[image: image1.png]VA

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

от 13.10.2016                                                                                            №  116

станица Бородинская
О внесении изменений в решение Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 26 июля 2016 года № 108 «Об утверждении Правил благоустройства
и содержания территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района»

На основании экспертного заключения Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края, Совет Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района Решил:

1. Внести изменения в решение Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 26 июля 2016 года № 108 «Об утверждении Правил Благоустройства и содержания территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.
1) Раздел 2, подраздел 1, пункты 1.9.; 1.11.; 1.18.1., подраздела 1, раздела 2, изложить в следующей редакции:
«1.9. Разрешение на вырубку, обрезку, снос зеленых насаждений выдается администрацией поселения в виде порубочного билета в соответствии с административным регламентом.

1.11. Порубочный билет, выданный уполномоченным органом местного самоуправления, дает право на выполнение работ по вырубке (уничтожению), санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений.

1.18.1. Производить вырубку  деревьев, кустарников, с одновременным вывозом порубочных остатков».
2) Раздел 2 подраздел 3 пункт 3.2., подраздела 3, раздела 2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Компенсационное озеленение в случаях повреждения зеленого фонда возлагается на физических и юридических лиц».
3) подпункт  4.9.4., пункт 4.9., подраздел 4, раздел 4, изложить в следующей редакции:
«4.9. До начала производства работ по разрытию рекомендуется:

4.9.4. Оформлять при необходимости в установленном порядке и осуществлять снос зеленых насаждений. В случае, когда при ремонте или реконструкции подземных коммуникаций возникает необходимость в сносе зеленых насаждений, балансовая стоимость этих насаждений не должна возмещаться».

4) В пункте 12.4. подраздела 12 раздела 1 слово «опасных» исключить.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по муниципальной собственности и ЖКХ.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности главы
Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                           Г.А.Коваленко